
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 46 

 
НИШ, 30.април  2024.  

Цена овог броја 120   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН  

 
1.   

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 129/2007 и 47/2018) и члана 40.  
Статута општине Гаџин Хан (“Службени лист 
Града Ниша“,бр. 10/2019,101/2019 и 89/22), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној дана 30. априла 2024.године, донела је 
 

О Д Л У КУ 

О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН ЗА 2024. ГОДИНУ 

(2024-2026.) 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Локални акциони план 
запошљавања општине Гаџин Хан за 2024.годину 
(2024-2026.), који је израдила Радна група, а на 
основу позитивног мишљења Савета за 
запошљавање на територији општине Гаџин Хан, 
број 06-110-113/2024-III-2 од 22.04.2024.године и 
на основу извештаја о спроведеној јавној расправи 
о нацрту Локалног акционог плана запошљавања 
општине Гаџин Хан за 2024.годину (2024-2026).  

 
 

Члан 2. 
 

   Локални акциони план запошљавања 
општине Гаџин Хан за 2024.годину (2024-2026), 
саставни је део ове одлуке. 
 

 
 
 
 

Члан 3. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у  “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број:06-101-102/2024-II 
У Гаџином Хану, 30.априла 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 

2. 
 

На основу чл. 32. и 48. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/18) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/2019 , 101/19 
и 89/22), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. априла 2024.године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о   доношењу Годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на 

територији општине Гаџин Хан за 2024. 

годину 

 
 

1. 
  Доноси се Годишњи програм заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине Гаџин Хан за 
2024.годину. 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. април 2024. године 
 

 
 

 

2. 
 Саставни део ове одлуке је Годишњи 
програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији 
општине Гаџин Хан за 2024.годину и сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде, број: 001270470 2024 14847 000 
000 000 001 од  04.04.2024.године. 
 

 
3. 

Ову одлуку  објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број: 06-320-103/24-II 
У Гаџином Хану, 30.априла 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИK 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
 
3. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр.129/2007 и 
47/18),  члана  40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19) 
и Мишљења Јавног водопривредног предузећа 
“Србијаводе” Београд Водопривредног центра 
“Морава“ Ниш, број 3759/1 од  16.04.2024.године,  
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30.априла 2024.године,  донела је 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА 

ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

ЗА ВОДЕ II РЕДА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 

 Усваја се Оперативни план одбране од 
поплава на територији општине Гаџин Хан за воде 
II реда за 2024.годину.  
     

Члан 2. 
 
 Саставни део ове одлуке је Оперативни 
план одбране од поплава на територији општине 
Гаџин Хан за воде II реда за 2024.годину. 
 

 
 
 

 
Члан 3. 

   
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број:06-104 /24-II 
У Гаџином Хану, 30. априла 2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
4. 

 
На основу члана  19. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 и 
47/18) , члана 40. став 1. тачка 1. и члана 155. 
Статута општине Гаџин Хан  (*Службени лист 
града Ниша*, број 10/2019, 101/19 и 89/22) и  члана 
147. Пословника Скупштине општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 53/19 и 82/19), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. априла 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
 Променом Статута извршиће се 
усклађивање са Уставом Републике Србије 
(„Службени гласник РС“, бр. 98/2006 и 115/2021), 
Законом о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, бр.129/2007,47/2018), којим се 
дефинише надлежност Скупштине општине и 
Општинског већа општине Гаџин Хан. 
 

Члан 2. 
 
 Рок за усклађивање Статута општине Гаџин 
Хан је најкасније 90 дана од дана доношења 
решења.  

Члан 3. 
 
 Нацрт Статута општине Гаџин Хан, 
израдиће Комисија у саставу: 
 
 1. Тања Јовановић, председник комисије 
 2. Александра Здравковић, члан, 
 3. Андријана Илић, члан. 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
30. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 3 
 

 
 

 

Члан 4. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана  објављивања  у “Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 Број:06-110-105/24-II 
 У Гаџином Хану, 30 априла 2024.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
5. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. Зак. и 47/2018), 
члан 29. Закона о комуналним делатностима 
(“Службени гласник, РС“ , бр. 88/2011 ,104/2016 и 
95/2018), члан 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 101/19, и 
89/22). 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној дана 30. априла 2024.године, доноси 
 

О Д Л У К У   

 О СУБВЕНЦИОНИСАЊУ  КОРИСНИКА 

КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ ИЗНОШЕЊА И 

ДЕПОНОВАЊА СМЕЋА  И УТВРЂИВАЊЕ 

СУБВЕНЦИОНИСАНЕ ЦЕНЕ КОМУНАЛНЕ 

УСЛУГЕ  ИЗНОШЕЊА И ДЕПОНОВАЊА 

СМЕЋА   

 
 

Члан 1. 
 УТВРЂУЈЕ СЕ категорија корисника 
комуналне услуге изношења и депоновања смећа  
који плаћају субвенционирану цену комуналне 
услуге и износ субвенција :  

- сви становници општине Гаџин Хан, са 

износом субвенције 30% од цене  услуге  

изношења и депоновања смећа.  

Члан 2. 
 УТВРЂУЈЕ СЕ субвенционисана цена 
комуналне услуге изношења и депоновања смећа  
за кориснике  ове комуналне услуге који плаћају 
субвенционисану цену из члана 1. Ове одлуке и 
то: 

1. за све становнике општине Гаџин Хан 

којима је утврђен износ субвенције од 30% 

субвенционисана цена износи 333,90 

дин/стамбеног објекту. 

Субвенционисана цена изношења и 
депоновања смећа  из става 1. Овог члана је 

без урачунатог пореза на додату вредност 
(ПДВ). 

 
Члан 3. 

 Општина Гаџин Хан дужна је да Јавном 
предузећу Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности општине Гаџин Хан, као вршиоцу 
комуналне делатности  управљања 
комуналним отпадом  надокнади 
субвенционисани део цене у периоду од 30 
дана од дана извршења комуналне услуге, и 
то: 
1. за све становнике општине Гаџин  Хан, 

којима је утврђен износ субвенције од 30% 

субвенционисани део цене комуналне 

услуге изношења и депоновања смећа  у 

износу од 143,10 динара по домаћинству, 

стамбеном објекту. 

Субвенционисани део цене изношења и 
депоновања смећа  је без урачунатог пореза на 
додату вредност (ПДВ). 

 
Члан  4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу Града 
Ниша“, а примењиваће се од 01.09.2024.године. 

 
Број:06-111/2024-II 
У Гаџином Хану, 30.априла 2024. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
 

6. 
 
 

На основу чл. 27., 30. и 36. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр.72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др закон,, 108/2016 и 
113/2017, 95/2018 и 153/2020) , члана 2. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 
јавној својини и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
РС“, бр.16/2018 и 79/2023), Одлуке о условима 
прибављања и отуђења непокретности у јаној 
својини, отуђења покретних ствари у јавној 
својини, давања у закуп ствари у јавној својини и 
поступцима јавног надметања, прикупљања 
писмених понуда и непосредне погодбе 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.78/2013 и 
58/2019), члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.10/2019, 
101/2019 и 89/2022), 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. април 2024. године 
 

 
 

 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној дана 30.априла 2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о размени непокретности 

 

 
1. Извршити РАЗМЕНУ непокретности у 

јавној својини општине Гаџин Хан на тај 
начин што ће се КП 3800/6 КО Гаџин 
Хан, површине: 30 m2, врста земљишта 
: земљиште у грађевинском подручју, 
уступити Момчилу Митићу из Гаџиног 
Хана бр.л.к. 013152289 ПС Гаџин Хан. 
За узврат именовани ће уступити у јавну 
својину општине Гаџин Хан КП 2931/3 
КО Гаџин Хан, површине: 387 m2 врста 
земљишта: земљиште у грађевинском 
подручју. 

 
 

2. ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине, 
Милисав Филиповић, да може у име и за 
рачун општине Гаџин Хан закључити 
уговор о размени наведених  
непокретности. 

 
 
 

Образложење 
 

Дана 20.07.2023.год. општини Гаџин Хан, 
општинској управи,  обратиo се Момчило Митић са 
захтевом, бр. 464-641/23-IV за размену земљишта. 
Наведеним захтевом затражио је размену 
непокретности на тај начин што ће општина Гаџин 
Хан њему уступити КП 3800/6 КО Гаџин Хан, 
површине: 30 m2, врста земљишта : земљиште у 
грађевинском подручју. За узврат именовани ће 
уступити у јавну својину општине Гаџин Хан КП 
2931/3 КО Гаџин Хан, површине: 387 m2 врста 
земљишта : земљиште у грађевинском подручју. 

На основу процене вредности предметних 
непокретности од стране судског вештака Дејана 
Орловића утврђено је да вредност КП 3800/6  
(парцеле у јавној својини општине Гаџин Хан) 
површине 30 m

2
, износи 6.378,00 динара.  Са 

друге стране на основу процене вредности КП 
2931/3 КО Гаџин Хан од стране судског вештака 
Дејана Орловића утврђено је да је укупна 
вредност КП 2931/3 износи 90.709,00 динара.  

На предметну размену непокретности дата 
је сагласност општинског јавног правобраниоца, 
бр.70-31/24 од  22.04.2024.год. 

Обзиром на положај парцеле КП 2931/3 КО 
Гаџин Хан интерес је општине Гаџин Хан да 
наведена парцела буде јавна својина општине,  
јер се налази непосредно поред Републичког пута, 

користи се као приступни пут површинама јавне 
намене. 

 
 

 Број:06-464-108/2024-II 
У Гаџином Хану, 30.априла 2024. године.         
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
7. 

 
На основу чл. 27., 29. и 36. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“,бр.72/2011, 
88/2013,105/2014 , 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020) члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/20007 и 47/2018) 
и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19,101/19, 
89/22 и 111/21),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној  30.априла 2024. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о прибављању непокретности 

земљишта у корист јавне својине, 

путем непосредне погодбе ради 

решавања проблема водоснабдевања 

села Топоница 

 
 

Члан 1. 
Предмет ове одлуке је  приватно  

земљиште које се налази на: 
- катастарској парцели број 1646 , 

пољопривредно земљиште КО Топоница, 
површине 1030 м2. 

 
Члан 2. 

Прибавити путем непосредне погодбе  
непокретност из члана 1. ове одлуке  по тржишним 
условима у корист јавне својине ради решавања 
проблема водоснабдевања села Топоница. 

 
Члан 3. 

 Предметна непокретност прибавиће се у 
јавну својину општине Гаџин Хан неосредном 
погодбом под тржишним условима из разлога што 
наведена катастарска парцела по својим 
карактеристикама једино погодна за изградњу 
водозахвата за напајање водовода  у селу 
Топоница. 

Члан 4. 
Формира се Комисија ради спровађења 

ове одлуке у саставу: 
 



  

 
 
 
 
 
30. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 5 
 

 
 

 

-Мирјана Петровић, председник комисије 
-Горан Миљковић, члан  
-Тања Јовановић, члан 
Комисија је у обавези да по окончаном 

поступку непосредне погодбе записник са 
одговарајућим предлогом достави Општинском 
већу општине Гаџин Хан . 
 

Члан 5. 
Овлашћује се Председник општине Гаџин 

Хан, Милисав Филиповић, да у име и за рачун 
општине Гаџин Хан: 

- закључи уговор о купопродаји  предметне 
непокретности и исту пред надлежним Јавним 
бележником потпише и овери. 

 
Број:06-464-114/2024-II 
У Гаџином Хану, 30.априла 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
8. 

 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018), члана 4. Закона о комуналним 
делатностима  („Службени гласник РС“, 
бр.88/2011,104/2016 и 95/2018) и члана 40. 
Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 10/2019,101/19 и 89/22), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној дана 30. априла 2024.године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА 

 
 
 

Члан 1. 
 

„У Одлуци о комуналним делатностима 
„Службени лист Града Ниша“, бр. 22/2015, 
58/2019,82/2019,23/2021 и 65/23“) у члану 44. став 
2. мења се у целости и сада гласи:  
 

„Титулар обавезе плаћања накнаде за 
изношење смећа је власник, односно корисник 
стамбеног односно пословног и другог објекта“. 

 
 

 
Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 06-352-106 /2024-II 
У Гаџином Хану, 30.априла 2024.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
 
 
 

9. 
 

 
На основу чл. 76. и 77. Закона о 

запосленима у аутономној покрајини и јединицама 
локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', бр. 
21/2016, 113/2017, 95/2018 113/2017- др. закон, 
95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/др.закон и 
123/2021), члана 32. а у вези са чланом 13. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 
47/2018 и 111/2021 –др.закон), и члана 40.  
Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
Града Ниша'', бр. 10/19,101/19 и 89/22),  на 
предлог Општинског већа општине Гаџин Хан,   

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. априла 2024.године,  усвојила је 
обједињен   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

КАДРОВСКИ ПЛАН 

Општинске управе општине Гаџин Хан 

за 2024. годину 

 
Члан 1. 

 
I Постојећи број запослених у Општинској 

управи општине Гаџин Хан,  
на дан 31. децембра 2023.године. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. април 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 

 Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца: 27 

1. Положаји у првој групи 1 

2. Положаји у другој групи  

3. Самостални саветник 3  

4. Саветник 2 

5. Млађи саветник 3 

6. Сарадник 3  

7. Млађи сарадник  

8. Виши референт 5 

9. Референт 1 

10. Млађи референт  

11. Прва врста радних места  

12. Друга врста радних места  

13. Трећа врста радних места  

14. Четврта врста радних места 8 

15. Пета врста радних места 1 

 
 

 Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца:0 

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник  

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт  

7. Референт  

8. Млађи референт  

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места  

13. Пета врста радних места  

 

 Радни однос на одређено време 
(у кабинету председника општине)  

Број извршилаца: 3 

1. Самостални саветник  
 
 

2. Саветник 1 

3. Млађи саветник 2 

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт  

7. Референт  

8. Млађи референт  

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места  

13. Пета врста радних места  

 

 Приправници Број извршилаца: 0  

 Висока стручна спрема                         



  

 
 
 
 
 
30. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 7 
 

 
 

 

 Виша стручна спрема                          

 Средња стручна спрема                                  

 
Члан 2. 

 
II Планирани број запослених за 2024. годину 
 

 Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца: 28  

1. Положаји у првој групи 1 

2. Положаји у другој групи  

3. Самостални саветник 3 

4. Саветник 4 

5. Млађи саветник 3 

6. Сарадник 2 

7. Млађи сарадник  

8. Виши референт 5 

9. Референт 1 

10. Млађи референт  

11. Прва врста радних места  

12. Друга врста радних места  

13. Трећа врста радних места  

14. Четврта врста радних места 8 

15. Пета врста радних места 1 

 
 
 

 Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца:0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник  

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт  

7. Референт  

8. Млађи референт   

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места  

13. Пета врста радних места  

 
 
 

 Радни однос на одређено време 
(у кабинету председника општине)  

Број извршилаца:     3 

1. Самостални саветник  

2. Саветник 1 

3. Млађи саветник 2 

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт  

7. Референт  

8. Млађи референт  

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. април 2024. године 
 

 
 

 

12. Четврта врста радних места  

13. Пета врста радних места  

 
 

 Приправници 
 

Број извршилаца:   0 

 Висока стручна спрема  

 Виша стручна спрема  

 Средња стручна спрема  

 
 

Члан 3. 
 

У 2024. години реализација овог Кадровског плана извршиће се у оквирима планиране 
апропријације за финансирање плата која је у оквирима одобрене масе средстава за плате. 

 
 
 

Члан 4. 
 

Овај Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а примењиваће се у 2024. години. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е    
 

Кадровски план Општинске управе општине Гаџин Хан састоји се од приказа постојећег броја 
запослених службеника и намештеника према звањима, броја запослених на одређено време због 
повећаног обима посла и броја запослених на одређено време у кабинету Председника општине Гаџин 
Хан, као и планираног броја запослених у 2024. години који се такође састоји од броја запослених на 
неодређено време, броја запослених на одређено време због повећаног обима посла и броја 
запослених на одређено време у кабинету Председника општине Гаџин Хан. 

У 2024. години у Општинској управи општине Гаџин Хан је планирано да се на начин предвиђен 
Законом о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник 
РС'', бр, 21/2016, 113/2017, 95/2018 113/2017-др. закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 
157/др.закон и 123/2021) попуне слободна радна места. 

Због повећаног обима посла у 2024. години планиранo је ангажовање 7 лица по по основу 
привремених и повремених послова, од којих ће 3 бити ангажована на спровођењу Закона о озакоњењу 
објеката („Службени гласник РС“ број 96/2015 и 83/2018) имајући у виду број захтева за легализацију 
објеката који су поднети по ранијим законима, број формираних предмета по Закону о озакоњењу 
објеката, укупан број пописаних објеката који ће бити предмет озакоњања, као и тренутан број 
службеника који je радиo на пословима озакоњења у 2023. години и 4 лица за потребе служби где је то 
најнеопходније.  

У Кабинету Председника општине планирано је ангажовање 1 службеник на радном месту са 
звањем „саветника“  и 2 службеника на радним местима са звањем „млађег саветника“ у складу са 
потребама Председника општине за обављање саветодавних, протоколарних, административно 
техничких послова који су од значаја за његов рад. 

 
 
Број:06-119-107/2024-II 
У Гаџином Хану, 30.априла 2024.године. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН  

 
. 

                                                           ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                     

                       Славиша Ивковић,с.р. 



  

 
 
 
 
 
30. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 9 
 

 
 

 

 
 

10. 
 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан  
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 101/19 и 
89/22), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. априла 2024.године,  донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о 

цени изношења и депоновања смећа 

на територији општине Гаџин Хан   ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“ општине Гаџин Хан  

 
1. 

 
Даје се сагласност на Одлуку о цени 

изношења и депоновања смећа на територији 
општине Гаџин Хан  ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан, коју је 
донео Надзорни одбор, дана 22.04.2024.године 
под бројем 137-2. 
 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број:06- 109/2024-II 
У Гаџином Хану, 30. априла 2024.године. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 

 
 
11. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 101/19 и 
89/22),  
   
 
 
 
 
 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30. априла 2024.године,  донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о 

цени одржавања сеоских гробља   ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“ општине Гаџин Хан  

 

1. 
Даје се сагласност на Одлуку о цени 

одржавања сеоских гробља на територији 
општине Гаџин Хан  ЈП „Дирекција за изградњу и 
комуналне делатности“ општине Гаџин Хан, коју је 
донео Надзорни одбор, дана 22.04.2024.године 
под бројем 137-3. 
 

2. 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број:06-110/2024-II 
У Гаџином Хану, 30.априла 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
12. 

 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник РС*, број 129/2007 
и 47/18) и члана  40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр 10/19 , 101/19 и 
89/22), 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30.априла 2024.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Одлуку 

Управног одбора о усвајању Извештаја 

о раду Народне библиотеке “Бранко 

Миљковић“ Гаџин Хан за 2023. годину  

 
1. 

 
   Даје се сагласност на Одлуку Управног 
одбора о усвајању Извештаја о раду Народне 
библиотеке “Бранко Миљковић“ Гаџин Хан за 
2023.годину од 15.04.2024.године, под бројем 084-
1. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. април 2024. године 
 

 
 

 

 
2. 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број:06-112/24-II 
У Гаџином Хану, 30. априла 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
  

13. 
 

На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист  Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19 и 89/22),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 30.априла 2024. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ  ОДБОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

1. 
 

Разрешава се председник Управног  
одбора Туристичке организације општине Гаџин 
Хан: 

 
1) Станоје Стојановић из Доњег 

Душника- председник 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 
 

Бира се за председника Управног  одбора 
Туристичке организације општине Гаџин Хан: 

 
2) Драган Николић из Гаџиног Хана– 

председник 
 

 
3. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
 

4. 
 

Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
 

Број:06-113/2024-II 
У Гаџином Хану, 30.априла.2024.године. 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

ПРЕДСЕДНИКА 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
30. април 2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 11 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 46                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. април 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 
 
 

 Општина Гаџин Хан  

   

1. Одлука о усвајању Локалног акционог плана запошљавања општине Гаџин Хан за 2024. 
годину (2024-2026.)...........................................................................................................................  

 
1 

2. Одлука о доношењу Годишњег програма  заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији општине Гаџин Хан за 2024.годину ................  

 
1 

3. Одлука о усвајању Оперативног плана одбране од поплава на територији општине Гаџин 
Хан за воде II реда за 2024.годину ................................................................................................  

 
2 

4. Одлука о приступању промени Статута општине Гаџин Хан .................................................  2 

5. Одлука о  субвенционисању  корисника комуналне услуге изношења и депоновања 
смећа  и утврђивање субвенционисане цене комуналне услуге  изношења и депоновања 
смећа ..................................................................................................................................................  

 
3 

6. Одлука о размени непокретности ................................................................................................  3 

7. Одлука о прибављању непокретности земљишта у корист јавне својине, путем 
непосредне погодбе ради решавања проблема водоснабдевања села Топоница ...........  

 
4 

8. Одлука о  измени и допуни Одлуке о комуналним делатностима ........................................  5 

9. Кадровски план Општинске управе општине Гаџин Хан за 2024. Годину ............................  5 

10. Решење о давању  сагласности на Одлуку о цени изношења и депоновања смећа на 
територији општине Гаџин Хан  ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 
општине Гаџин Хан ..........................................................................................................................  

 
 
9 

11. Решење о давању сагласности  на Одлуку о цени одржавања сеоских гробља на 
територији општине Гаџин Хан  ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 
општине Гаџин Хан ..........................................................................................................................  

 
 
9 

12. Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора о усвајању Извештаја о раду 
Народне библиотеке “Бранко Миљковић“ Гаџин Хан за 2023.годину ..................................  

 
9 

13. Решење о  разрешењу и избору председника Управног  одбора Туристичке организације  
општине Гаџин Хан ..........................................................................................................................  

 
10 

   

   

 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


